EL CONTRATISTA no podrá reclamar o eximirse de responsabilidad 
alguna, por la omisión en el análisis que debió efectuar o la debida diligencia con la 
que debió contar, de conformidad con lo previsto en esta cláusula. CLÁUSULA 
QUINTA: VALOR DEL CONTRATO. El valor del presente Contrato será por la suma 
de MIL SETECIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS Y UN CENTAVO M/CTE 
($1.790.554.362,1), incluido IVA, valor que incluye los demás impuestos, tasas y 
contribuciones, los costos directos e indirectos y la utilidad del CONTRATISTA. 
PARÁGRAFO: En virtud del sistema de contratación a todo costo, cualquier gasto 
adicional a los anteriormente relacionados, correrá por cuenta del CONTRATISTA.

[...]

358.110.872,42 TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES CIENTO 
DIEZ  MIL 
OCHOCIENTOS 

20% Anticipo; Contra la 
entrega y aprobación 
de plan operativo y 
cronograma de 

SETENTA Y DOS 
PESOS   Y 
CUARENTA Y DOS 
CENTAVOS M/CTE 

ejecución por parte del 
CONTRATISTA 

2. $537.166.308,3 QUINIENTOS 
TREINTA  Y  SIETE 
MILLONES  CIENTO 
SESENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS 
OCHO PESOS Y 
TRES  CENTAVOS 
M/CTE 

30% Contra la entrega de los 
productos   de 
consultoría  que 
permitan el inicio de la 
etapa de la ejecución 
de las obras de 
adecuación básica del 
inmueble, incluyendo 
radicación de licencias 
solicitadas para el inicio 
de la obra por parte del 
IDPC previa 
certificación de la 
interventoría. 

3. $537.166.308,3 QUINIENTOS 
TREINTA  Y  SIETE 
MILLONES  CIENTO 
SESENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS 
OCHO PESOS Y 
TRES  CENTAVOS 
M/CTE 

30% Contra un avance del 
50% de las obras de 
adecuación básicas del 
inmueble contra acta 
y/o certificado de 
avance de obra a 
satisfacción por parte 
de la interventoría. 

4. $268.583.154,32 DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO 
MILLONES 
QUINIENTOS 
OCHENTA Y TRES 
MIL  CIENTO 
CINCUENTA   Y 
CUATRO PESOS Y 
TREINTA Y DOS 
CENTAVOS 

15% Contra la terminación 
(100% de ejecución) de 
las obras de 
adecuación básica del 
inmueble certificado por 
la interventoría y 
FODESEP y 
aprobación de la 
supervisión de la 
universidad. 

5. $89.527.718,10 OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES 
QUINIENTOS 
VEINTISIETE MIL 
SETECIENTOS 
DIECIOCHO PESOS 
Y CIENTO CINCO 

5% El pago se realizará 
una vez se expida 
certificación por parte 
del IDPC habilitando el 
uso del inmueble para 
los fines requeridos. 

Cada pago exige certificación de interventoría y cumplimiento de hitos 
técnicos/administrativos/financieros, y el recibo a satisfacción por el CONTRATANTE,